
 

Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Av. do Cerrado nº 999 - Park Lozandes - Goiânia - GO CEP 74.884-900 
Fone: 55 62 3524.3004 | e-mail: paulogarcia@goiania.go.gov.br 

1

Gabinete do Prefeito
 
 
 
 

DECRETO  Nº  476, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2015
 
 
 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições legais e 

tendo em vista o disposto no art. 115, incisos II, IV e VIII, da Lei Orgânica do 
Município de Goiânia, bem como o contido no Decreto nº 475, de 20 de fevereiro de 
2015, e considerando a apresentação da documentação que comprova a não ocorrência 
das vedações do art. 20-A, da Lei Orgânica do Município de Goiânia,  

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º Ficam designados, a partir de 20 de fevereiro de 2015, para 
compor a Unidade Executora do Programa Urbano Ambiental - Macambira Anicuns – 
UEP, criada pelo Decreto nº 475, de 20 de fevereiro de 2015, os seguintes membros: 

 

EQUIPE TÉCNICA 
 

I – Coordenador Geral: 
- Nelcivone Soares de Melo 

 
II - Assessor Executivo: 
- Flávio Máximo de Oliveira 

 
III – Especialistas: 
 
a) Especialista em Gerenciamento e Planejamento: 
- Marcelo Caixeta 
 

b) Especialistas em Administração Financeira: 
- Sergina Pires de Paula 
- Sirlene Alves de Carvalho 
  

c) Assessores Jurídicos: 
- Ana Paula Freitas Araújo 
- Carmen Valéria Lisita 



 

Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Av. do Cerrado nº 999 - Park Lozandes - Goiânia - GO CEP 74.884-900 
Fone: 55 62 3524.3004 | e-mail: paulogarcia@goiania.go.gov.br 

2

 

d) Assessor em Comunicação: 
- Selma Soares da Cunha 
 

e) Especialistas em Aspectos Sociais: 
- Nelma de Fátima Gonzaga de Leles 
- Tatiane Barbosa Araújo 
 
f) Especialista em Engenharia: 
- Orênio Neves de Souza 

 
g) Especialista em Gestão de Impactos Ambientais e Manejo de Áreas 

de Conservação: 
- Camila Chaves Pina de Barros 
 

h) Especialista em Avaliação de Imóveis (Engenheiro ou Arquiteto 
Avaliador): 

- Celimene Machado de Faria Arantes 
 

i) Especialista em Supervisão e Fiscalização das Obras (Engenheiro): 
- Flavio Martins Dias 
 

j) Especialista Ambiental: 
- Erika Maria Siqueira 
 

k) Especialista em Engenharia de Medição e Acompanhamento de 
Obras: 

- Rosana Rotoli 
 

l) Especialista em Desenvolvimento Urbano (Arquiteto): 
 
- Haline Moura Jordão. 

 
IV – Técnicos de Apoio Administrativo Nível I:   
- Ivan de Lima  
- Rozimeire Alves Rezende 

 
V – Técnico de Apoio Administrativo Nível II:  
- Elci Maria Chiovato  

 
VI – Equipe de Apoio Técnico: Supervisão de Obras: 
 



 

Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Av. do Cerrado nº 999 - Park Lozandes - Goiânia - GO CEP 74.884-900 
Fone: 55 62 3524.3004 | e-mail: paulogarcia@goiania.go.gov.br 

3

a) Técnico Laboratorista: 
- Leonardo Santos Bandeira 
 

b) Técnicos Topógrafos: 
- Amauri Fernandes Cunha 
- Edlaine Ellen da Silva 

 
c) Técnicos Fiscais de Obras: 
- Orlandino Generoso Filho 
- Cledenir de Freitas 
- Edson de Morais Lemes 
- Eli Mariano da Silva 

  
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 20  dias  do  
mês  de  fevereiro  de  2015. 

 

 

PAULO GARCIA 
Prefeito de Goiânia

 
Certifico que a 1ª via foi assinada pelo Prefeito 

 

 
 

PAULO CÉSAR FORNAZIER 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 
 


